
Об утверждении Порядка 
размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного 
характера, предоставляемых 
депутатами Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района, и членов их семей на 
официальном сайте Суксунского 
муниципального района и (или) 
предоставления этих сведений 
средствам массовой информации 
для опубликования  
 
 

В соответствии с частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона Россий-

ской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 

«Вопросы противодействия коррупции 

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

предоставляемых депутатами Земского собрания Суксунского 

муниципального района, и членов их семей на официальном сайте 

Суксунского муниципального района и (или) предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования.  

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоян-

ную комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района по 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 25.05.2017 года 

 
25.05.2017  № 308 

 
┌      ┐ 

 



 2 

самоуправлению, территориальному устройству и развитию инфраструктуры 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 

И.о. главы муниципального райо-

на – председателя Земского со-

брания Суксунского муниципаль-

ного района 

 

П.Г. Третьяков 

 



 3 

 

 УТВЕРЖДЕН 

Решением Земского собрания  

Суксунского муниципального  

Района от 25.05.2017 № 308 

 

Порядок 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, предоставляемых депутатами Земского собрания 

Суксунского муниципального района, и членов их семей на официальном 

сайте Суксунского муниципального района и (или) предоставление этих све-

дений средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаетсяпорядок размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера предоставляемых депутатами Земского собрания Суксунского муници-

пального района, и членов их семей (далее - Сведения) на официальном сайте 

Суксунского муниципального района и (или) предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте Суксунского муниципального района разме-

щаются и (или) предоставляются для опубликования в газету Суксунского 

района «Новая жизнь» следующие Сведения: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депута-

ту, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственно-

сти или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадле-

жащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовер-

шеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых соверше-

ны сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сде-

лок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три послед-

них года, предшествующих отчетному периоду. 

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно об-

новляются в течение 30 рабочих дней со дня истечения срока, установленно-

го для их подачи, размещаются на официальном сайте Суксунского муници-

пального района. 

4. Размещение на официальном сайте Сведений, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, обеспечивается аппаратом Земского собрания Суксун-



 4 

ского муниципального района, в разделе «Земское собрание» в подразделе 

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера». 

5. Аппарат Земского собрания Суксунского муниципального района: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств 

массовой информации сообщает о нем депутату, в отношении которого по-

ступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств 

массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указан-

ных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые све-

дения отсутствуют на официальном сайте. 

 

 

 


